Fica aditado o Item 5.4. da Cláusula Quinta do contrato em epígrafe para prorrogar o prazo por mais 12 (doze) meses, 
devido a continuidade dos serviços prestados.

CLÁUSULA QUARTA - DO VALOR 

4.1. O valor global e total do contrato passará a ser de R$ 16.876,80 (dezesseis mil oitocentos e setenta e seis reais e oitenta 
centavos).

CLÁUSULA QUINTA - DA DOTAÇÃO

5.1. O presente aditivo será amparado por dotações próprias do orçamento vigente, na rubrica orçamentária de 2026, ou em 
outra que a venha substituir.

CLÁUSULA SEXTA - DAS DISPOSIÇÕES GERAIS